

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALCIMAR DE OLIVEIRA	OLEO LUBRIFICANTE P/TRANSF THF 11 BL C/ 20 LT			2,000	2.200,0000	4.400,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 1000 X 20 FRIO BORRACHUDO			10,000	259,0000	2.590,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 175 X 70 R-13			10,000	70,0000	700,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 205 X 175 R-17 , 5			6,000	130,0000	780,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 205/75 R - 15			8,000	149,0000	1.192,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 7,35 X 14 BORRACHUDO			8,000	80,0000	640,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 7,50 X 16 BORRACHUDO			12,000	159,0000	1.908,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	CAMARA DE AR 1400X24			6,000	139,0000	834,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	CAMARA DE AR ARO 14			10,000	26,0000	260,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	CAMARA DE AR K-16			8,000	18,0000	144,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 195 X 75 R-14 RADIAL			8,000	193,0000	1.544,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 1,75 X 14 LISO 06 LONAS			6,000	140,0000	840,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 1,75 X70 R13 RADIAL			16,000	117,0000	1.872,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	Pneu 1000 x 20 Borachudo Comun Traseira			6,000	730,0000	4.380,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 1400X 24 16 LONAS			8,000	1.795,0000	14.360,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 18,4 X 30 12 LONAS			2,000	2.125,0000	4.250,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 205 / 75 ARO 17,5 RADIAL			2,000	550,0000	1.100,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 205 X 75 R15 CENTINETE RADIAL			4,000	292,0000	1.168,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 225 /70 ARO 15 RADIAL			8,000	312,0000	2.496,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU 750X16 LISO 12 LONAS - NOVO			2,000	340,0000	680,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU MOTO XLR 125 3,00-21 DIANTEIRO			2,000	110,0000	220,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA - DPASCHOAL	PNEU MOTO XLR 125 4,10X 18 TRASEIRO			2,000	140,0000	280,00
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEIS REF. OM352/A JG			1,000	493,6200	493,62
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL 114939			2,000	69,7300	139,46
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL 25 K 40512			1,000	15,8500	15,85
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF 221653			1,000	42,4700	42,47
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF 224009			1,000	9,7600	9,76
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF. 215183			12,000	21,8500	262,20
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF. 223085			4,000	83,3100	333,24
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF. 224771			4,000	47,9100	191,64
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF. 25 K 40316			1,000	1,4100	1,41
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF. 25K 40616			1,000	20,0100	20,01
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ANEL REF. 40524			2,000	1,9000	3,80
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ARRUELA REF. 106350			3,000	6,0200	18,06
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BOMBA REF 569354			1,000	1.163,9100	1.163,91
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BRAÇADEIRA REF 3300140			4,000	2,6000	10,40
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA 3300403			2,000	71,7000	143,40
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA 538585			2,000	12,4700	24,94
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA 564129			2,000	27,0200	54,04

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA 568482			2,000	18,7100	37,42
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA 585007			2,000	31,1800	62,36
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA 587908			2,000	10,4000	20,80
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA 587908-II			2,000	10,4000	20,80
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA REF 1502644			1,000	114,3200	114,32
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA REF. 1521241			2,000	49,5400	99,08
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	BUCHA REF. 222006			1,000	101,7400	101,74
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	CAPA REF . 675258			1,000	94,3800	94,38
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	CONE REF 667277			1,000	236,1200	236,12
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	CREMALHEIRA REF. 233089			1,000	204,4400	204,44
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	CRUZETA REF. 9+44862			1,000	165,0500	165,05
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	CRUZETA REF. 944866			1,000	170,6100	170,61
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	CUBO REF 214924			1,000	200,2800	200,28
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	DEFLETOR REF. 214925			1,000	354,1200	354,12
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	DENTE REF 3201071			9,000	129,9000	1.169,10
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	DISCO REF. 215178			24,000	51,1000	1.226,40
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	EIXO REF 237548			1,000	101,8500	101,85
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ELEMENTO REF 3338859			1,000	61,9400	61,94
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ENGRENAGEM REF 214951			1,000	184,6700	184,67
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ENGRENAGEM REF. 109088			3,000	88,0800	264,24
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	ESPAÇADOR REF. 10352			1,000	5,1000	5,10
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	FILTRO DE AR REF. 3522507			1,000	81,0600	81,06
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	FLANGE REF 215702			1,000	199,5300	199,53
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	FLANGE REF 562543			2,000	67,5500	135,10
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	FLANGE REF. 562700			1,000	81,0600	81,06
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	HASTE REF 562536			2,000	374,1200	748,24
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	HASTE REF 587955			2,000	374,1200	748,24
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	JUNTA REF 215144			1,000	5,1800	5,18
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	JUNTA REF 215164			4,000	1,2500	5,00
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	JUNTA REF 551906			3,000	10,2900	30,87
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	JUNTA REF OM352/JG			1,000	280,5900	280,59
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	JUNTA REF. 229009			1,000	1,3100	1,31
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	JUNTA REF. 3338860			1,000	11,4400	11,44
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	LUVA REF 214961			1,000	159,4200	159,42
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	LUVA REF 214962			1,000	161,1700	161,17
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	LUVA REF 237576			2,000	85,2200	170,44
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	MANGOTE REF. 3300946			1,000	54,2500	54,25
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	MANGOTE REF. 3301270			1,000	47,8100	47,81
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	MANGUEIRA REF 3302134			1,000	109,1200	109,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	MANGUEIRA REF 3302135			2,000	109,1200	218,24
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	MANGUEIRA REF. 3235168			2,000	71,5000	143,00
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	MARCADOR REF 3311481			1,000	119,5100	119,51
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PARAFUSO REF. 3301382			16,000	8,4800	135,68
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO 514921			2,000	21,8300	43,66
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO 536100			2,000	35,3400	70,68
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO 542631			2,000	21,8300	43,66
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO 568483			2,000	55,0800	110,16
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO 587900			2,000	46,7700	93,54
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO 587901			2,000	16,6300	33,26
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PINO 590061			2,000	48,3300	96,66
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PISTAO REF 1503024			2,000	223,4300	446,86
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PISTAO REF 224177			4,000	166,2800	665,12
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PLACA REF 2247272			24,000	27,7300	665,52
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PLACA REF 224774			2,000	193,3000	386,60
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	PLACA REF 243767			1,000	200,3100	200,31
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REFORMA PARCIAL NA PA CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 1981			1,000	10.080,0000	10.080,00
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REPARO ORBITROL REF 3338807			1,000	193,3000	193,30
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REPARO REF 3302479/R			1,000	187,0600	187,06
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REPARO REF 3303791			2,000	98,9900	197,98
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REPARO REF 3303792			2,000	129,9000	259,80
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REPARO REF 3303793			2,000	116,3900	232,78
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REPARO REF 3338911			1,000	129,9000	129,90
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	REPARO REF 3338912			1,000	223,4300	223,43
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR 214941			1,000	196,2300	196,23
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR REF 206864			4,000	85,6500	342,60
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR REF. 106286			2,000	29,4100	58,82
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR REF. 112055			2,000	95,6100	191,22
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR REF. 128117			2,000	111,7300	223,46
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR REF. 225075			2,000	9,3600	18,72
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	SAIDA REF 3302312			1,000	39,4900	39,49
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	SILENCIOSO REF 3330025			1,000	203,6900	203,69
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	SUPORTE REF 214932			3,000	506,9500	1.520,85
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	TERMINAL REF. 523461			2,000	133,0200	266,04
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	TUBO REF 3302311			1,000	120,5500	120,55
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	VALVULA REF 215196			1,000	517,5300	517,53
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	VALVULA REF 3338083			1,000	239,0200	239,02
FORMAQUINAS COM DE PECAS E SERVICOS LTDA	VEDADOR REF 106284			2,000	13,0300	26,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	BLOCO RECEITUARIO MEDICO 50 FIS SIMPLES 15,5 X 21,5			200,000	1,8000	360,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	BLOCO REC. CONTROL. ESP. AZUL 50 Fis. SIMPLES 11X 21,5			50,000	3,6000	180,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	BLOCO REC. CONTROL. ESP. BRANCO 100 Fis. SIMPLES 21X 21,5			100,000	5,6000	560,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAME 50 FLS SIMPLES 15,5 X 21			150,000	2,1500	322,50
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRAS 2 VIAS SIMPLES 15,5X20,5			200,000	3,1000	620,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	ENVELOPE SACO OURO 17 X 25 CM COM TIMBRE			1.800,000	0,2100	378,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	ENVELOPE SACO OURO 31 X 40 CM COM TIMBRE			1.500,000	0,4500	675,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	ENVELOPE SACO OURO 32 X 23 CM COM TIMBRE			2.800,000	0,2800	784,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	PASTA ARQUIVO BRANCA COM EMBLEMA MUNIC. 32X24 CM			500,000	1,0000	500,00
J&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	LOCAÇÃO DE COPIADORA MULTIFUNCIONAL			1,000	2.563,0000	2.563,00
J&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (IMPRESORAS E MAQUINAS)			1,000	4.752,0000	4.752,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI / JCS PAPEIS	FORMULARIO CONTINUO COM TIMBRE			15,000	258,0000	3.870,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI / JCS PAPEIS	FORMULARIO CONTINUO EMPENHO			10,000	1.290,0000	12.900,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI / JCS PAPEIS	FORMULARIO CONTINUO REC. DE PAGAMENTO			5,000	1.330,0000	6.650,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI / JCS PAPEIS	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS			150,000	105,0000	15.750,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	ALFINETE			20,000	2,3500	47,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	ALGODÃO			50,000	1,4900	74,50
LOJAS CLAUDIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO			50,000	0,6400	32,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	CERA LIQUIDA INCOLOR			100,000	1,5400	154,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	COLA TRANSPARENTE LIQUIDA FR C/ 500 GR			100,000	4,2600	426,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES			200,000	7,9200	1.584,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	ESCOVA DENTAL DE QUALIDAE MÉDIA			400,000	0,7100	284,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	ESPOJA DE LA DE AÇO			200,000	1,4200	284,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	ESTILETE LAMINA 10 CM			50,000	0,7500	37,50
LOJAS CLAUDIA LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M			30,000	0,8900	26,70
LOJAS CLAUDIA LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 20 X 50			100,000	1,9000	190,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	FITA CREPE 19 MM			30,000	1,9500	58,50
LOJAS CLAUDIA LTDA	LAMPADAS 100 W			100,000	0,8700	87,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	LAPIS DE COR COM 12 CORES			500,000	1,1400	570,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	LUSTA MOVEIS FR S C/ 150 ML			50,000	1,4300	71,50
LOJAS CLAUDIA LTDA	MATRIZ A ALCOOL CX C/ 50 FL			10,000	31,2000	312,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	PAPEL CAMURÇA			500,000	0,4100	205,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	PAPEL CARTÃO			200,000	0,5400	108,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	PAPEL CARTOLINA - DIVERSAS CORES			500,000	0,2700	135,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO			50,000	1,2000	60,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	PINCEL P/ QUADRO BRANCO			100,000	11,7400	1.174,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	TNT DIVERSAS CORES EM METRO			500,000	0,9100	455,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	TOALHA DE ROSTO			100,000	2,5000	250,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	VASSOURA DE NYLON			50,000	2,2700	113,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ODAIR JUNIOR FAVARETO-ME	PÃO FRANCES			800,000	5,0000	4.000,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12,5/80 X 18			2,000	430,0000	860,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24			14,000	600,0000	8.400,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 16,9 X 28			2,000	980,0000	1.960,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 18,4 / 15X30			2,000	800,0000	1.600,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	ALCOOL ETILICO HHIDRATADO	150		100,000	3,3500	335,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	AMIDO DE MILHO	150		100,000	3,4500	345,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	BACIA PLASTICA 30 LT	150		10,000	4,8000	48,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	BACIA PLASTICA 15 LT	150		10,000	1,9900	19,90
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	BALDE PLASTICO CAP 12 LT	150		10,000	2,9000	29,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	BATATA INGLESA GRAUDA DE BOA QUALIDADE	150		1.000,000	1,5500	1.550,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	BISCOITO SALGADO	150		800,000	3,9500	3.160,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CADERNO DE CALIGRAFIA 30 FLS	150		450,000	0,5000	225,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CADERNO DESENHO PEQUENO 30 FLs	150		6.000,000	0,4800	2.880,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CALDO DE GALINHA	150		30,000	19,9000	597,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CANETA DE COR AZUL	150		20,000	19,4500	389,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CANETA DE COR PRETA	150		20,000	19,4500	389,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CANETA DE COR VERMELHA	150		20,000	19,4500	389,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CANGICA	150		500,000	1,9800	990,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CARNE DE PEIXE (CARPA) MOIDA	150		800,000	6,8000	5.440,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CARNE FRANGO INTEIRO CONGELADO	150		1.300,000	3,3500	4.355,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CERA EM PASTA VERMELHA	150		250,000	1,9500	487,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CONCHAS FURADAS	150		5,000	1,5000	7,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CORRETIVO C/ 20 ML	150		50,000	0,6500	32,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CRAVO	150		5,000	60,0000	300,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	CREME DENTAL FR COM 90 GR	150		200,000	1,3900	278,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	150		200,000	1,4800	296,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	DOCE TIPO CHIMIA	150		280,000	3,4500	966,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	ERVILHA ENLATADA	150		50,000	4,5000	225,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	ESPONJA DUAS FACES	150		200,000	0,4500	90,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	EXTRATO DE TOMATE	150		200,000	3,4500	690,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	150		800,000	1,2800	1.024,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	LARANJA DE BOA QUALIDADE	150		300,000	1,9000	570,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	LEITE DESNATADO UHT LONGA VIDA	150		1.000,000	1,7500	1.750,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	LEITE EM PÓ INSTANTANEO	150		500,000	14,9000	7.450,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	MAÇA DE BOA QUALIDADE	150		600,000	1,9500	1.170,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	MACARRÃO TIPÓ SPAGETTI PARAFUSO	150		550,000	2,9500	1.622,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	MARGARINA COM SAL	150		150,000	2,9500	442,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	MELANCIA DE BOA QUALIDADE	150		400,000	0,5500	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	MILHO ENLATADO	150		50,000	4,9500	247,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	MORTADELA SEM GORDURA	150		300,000	3,9500	1.185,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	OLEO VEGETAL DE SOJA EMB. DE 900 ML	150		600,000	2,9500	1.770,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	OVOS	150		500,000	2,3000	1.150,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	PERCEVEJOS	150		30,000	0,7500	22,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	POLVILHO	150		100,000	2,9900	299,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	REGUAS PLASTICAS 30 CM	150		700,000	0,1100	77,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	REPOLHO DE BOA QUALIDADE	150		100,000	0,8900	89,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	RODO ESPUMA	150		100,000	3,9500	395,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	150		50,000	45,0000	2.250,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 100 X 72	150		100,000	3,5000	350,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	SACO P/ LIXO C/ 10 UN 100 LT	150		100,000	2,9000	290,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	SALSICHA EMB COM 1 KG	150		150,000	3,9500	592,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	SAPOLIO EM PO CX C/ 10 KG	150		10,000	57,0000	570,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	TOALHADE PAPEL ROLO C/ 20 MT	150		50,000	1,4500	72,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	TOMATE DE BOA QUALIDADE	150		40,000	1,9500	78,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	VASSOURA DE PALHA	150		40,000	5,8000	232,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA	VINAGRE TINTO	150		100,000	1,6000	160,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ABACAXI DE BOA QUALIDADE			200,000	1,9500	390,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ACHOCOLATADO SOLUVEL			250,000	2,9500	737,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AÇUCAR			1.190,000	1,0900	1.297,10
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AÇUCAR			10,000	1,0900	10,90
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 2			2.485,000	1,7800	4.423,30
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 2			15,000	1,7800	26,70
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANANA DE BOA QUALIDADE			1.000,000	0,8900	890,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANHA			100,000	3,9000	390,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SORTIDO DOCE			800,000	3,7400	2.992,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BOBINA P/ FAX 216 MM X 30 CM CX C/ 12 UN			10,000	56,0000	560,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BORRACHA TAM. 40			100,000	4,7900	479,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CADERNO BROCHURA 48 FLS			3.000,000	0,5000	1.500,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CAFE SOLUVEL 250 GR			100,000	6,9800	698,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CANELA EM CASCA			5,000	29,0000	145,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CARNE MOIDA DE 2º			1.195,000	4,5900	5.485,05
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CARNE MOIDA DE 2º			5,000	4,5900	22,95
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEBOLA DE BOA QUALIDADE			400,000	2,0000	800,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CENOURA DE BOA QUALIDADE			400,000	1,2500	500,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CERA EM PASTA DE QUALIDADE			250,000	8,9000	2.225,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CERA LIQUIDA DE QUALIDADE			100,000	1,9000	190,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CHA DIVERSOS SABORES			100,000	1,8900	189,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CLIPS P/ PAPEL 4/0 CX C/ 500 UN			40,000	4,4500	178,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	COLORAU EM PO			40,000	2,6900	107,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	DETERGENTE			300,000	1,4000	420,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FACA DE SERINHA (MESA)			20,000	0,6500	13,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FARINHA DE MILHO EM COM 5 KG			450,000	0,9800	441,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FEIJÃO PRETO			600,000	2,3900	1.434,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FERMENTO BIOLOGICO EM PO INST			30,000	26,0000	780,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FERMENTO EM PO QUIMICO P/ BOLO			50,000	4,2500	212,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FITA CREPE 19 X 50			50,000	2,4500	122,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FOSFORO			20,000	1,5500	31,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 NÃO GALVANIZADO			50,000	2,6000	130,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	IOGURTE PCT 1 LT			1.000,000	1,7000	1.700,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LAMPADAS FLUORECENTE 40 X 40 WTS			3,000	125,0000	375,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LAPIS PRETO CX C/ 144 UN			50,000	11,4000	570,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MAMÃO DE BOA QUALIDADE			340,000	2,3900	812,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PALHA DE AÇO			200,000	0,3900	78,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL CONTACT ROLO C/ 10 MT			50,000	36,0000	1.800,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT			80,000	10,9000	872,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PEDRA SANITARIA			100,000	0,7500	75,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PERFURADOR GRANDE			3,000	38,0000	114,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PERFURADRO MEDIO			3,000	26,0000	78,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PIMENTÃO DE BOA QUALIDADE			50,000	2,6900	134,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES			100,000	1,2500	125,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	QUEIJO TIPO COLONIAL			150,000	7,9000	1.185,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	QUEROSENE			300,000	4,3000	1.290,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	RODO EMBORRACHADO LAVA ENCHUGA			50,000	3,9000	195,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SABÃO EM BARRA CX C/ 10 KG			10,000	18,0000	180,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SABONETE 90 Gr.			100,000	0,4500	45,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO C/ 10 UNIDADES P/ 60 LT			70,000	0,8500	59,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SAGU			200,000	3,1900	638,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SAL REFINADO			100,000	0,5800	58,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TINTA ACRILEX C/ 35 Gr.			220,000	0,9600	211,20
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOALHAS DE LOUÇA			20,000	1,5000	30,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	VAGEM DE BOA QUALIDADE			30,000	1,8900	56,70
TEPLAN LTDA	SERVIÇOS DE HORAS DE MAQUINAS DE TRATOR DE ESTEIRA			40,000	140,0000	5.600,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO			20,000	3,9000	78,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	BASTÃO DE COLA QUENTE			20,000	25,5000	510,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	BOBINA P/ MAQUINA CALCULADORA 57 MM CX C/ 30 UN			5,000	19,9000	99,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	CAPA ENCARD. PRETA A4 297X210 CX C/ 100 UN			10,000	29,5000	295,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	CAPA TRANSPARENTE A4 297X210 CX C/ 100 UN			10,000	29,5000	295,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	CLIPS PARA PAPEL 1.0 CX C/ 500 UN			10,000	5,5000	55,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	CLIPS PARA PAPEL 2.0 CX C/ 500 UN			20,000	5,5000	110,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	COLA GLITER COM 50 Gr			50,000	1,3900	69,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	COLA TUBO 40 GR C X C/ 12 UN			100,000	3,8700	387,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	ESPIRAIS PLASTICANS 12 MM 100 UN			5,000	10,3000	51,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	ESPIRAIS PLASTICANS 9 MM 100 UN			5,000	7,1000	35,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	ESPIRAL PLASTICO 17 MM C/ 100 UN			5,000	17,7800	88,90
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	ESPIRAL PLASTICO 7 MM C/ 100 UN			5,000	5,9000	29,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M			10,000	1,9500	19,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	FITA P/ IMP. MATRICIAL EPSON FX 1170 PRETA			10,000	5,9500	59,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	FITA P/ IMP. MATRICIAL EPSON FX 2180 PRETA			10,000	17,8000	178,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	FITA PÁRA IMPRESSORA MATRICIAL			10,000	6,5000	65,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	FORMULARIO CONTINUO CARBONADO 2 VIAS			5,000	89,9000	449,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	FORMULARIO CONTINUO SIMPLES			20,000	59,9000	1.198,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	GRAMPO TRILHO 80 MM			100,000	4,4500	445,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	GRAPOS P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 5000			30,000	12,9000	387,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	LIVRO ATA			20,000	4,5500	91,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	LIVRO DE PROTOCOLO			3,000	4,9000	14,70
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	LIVRO PONTO PAGINAS NUMERADAS			20,000	8,9500	179,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PAPEL DE PRESENTE COM GRAVURAS ROLO COM 50 MT			10,000	37,5000	375,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PAPEL CREPOM			200,000	0,4500	90,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES			500,000	0,1700	85,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PAPEL DUPLA FACE			500,000	0,6000	300,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PAPEL DUPLEX VERM. PRETO, VERDE, AZUL, AMARELO			300,000	0,6000	180,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PAPEL PARDO BOBINA C/ 50 MTS			20,000	19,9000	398,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PASTA AZ			80,000	3,2000	256,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PASTA COM ELASTICO			100,000	0,7500	75,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PASTA P/ ARQUIVO MORTO			20,000	59,5000	1.190,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PASTA SUSPENSA COM VISOR			300,000	0,6900	207,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	ROLO DE BARBANTE COM 1000 MT			10,000	19,5000	195,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TESOURINHAS SEM PONTA			400,000	0,4900	196,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA COLOR P/ IMP HP DESKJET 640 C			20,000	109,0000	2.180,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP 3420			15,000	82,8000	1.242,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP 3820			30,000	128,0000	3.840,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 3535			20,000	82,8000	1.656,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA GUACHE REF 02020 15 ML CX C/ 6 UND			10,000	2,2500	22,50
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA P/ PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES			20,000	3,9500	79,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA PRETA IMPRESSORA HP 3420 www.PaperlessPrinter.com			15,000	68,8000	1.032,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA PRETA IMPRESSORA HP 3820			30,000	98,0000	2.940,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA PRETA P/ IMP HP DESKJET 640 C			20,000	98,0000	1.960,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 3535			20,000	68,8000	1.376,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TRANSPARENCIA P/ IMPRESSORA CX C/ 50 UN			5,000	48,0000	240,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	TRANSPARENCIA PARA FOTOCOPIADORA CX C/ 50 UN			5,000	24,9000	124,50
				Total Geral do Mês ---->		268.981,15